
             
Comune di Palma di Montechiaro
           Provincia di Agrigento

     
             Determinazione del  Capo Settore 

Affari Generali
                   

 
           Oggetto: Rimborso spese legali sostenute dal dipendente  
                        Salvatore Di Vincenzo – Impegno e Liquidazione.

          

         

       L'anno duemiladiciassette  il giorno   19   del mese di  luglio, in Palma di Montechiaro 
presso la sede comunale  

                                                                     Il Capo Settore Affari Generali 

              Premesso che il dipendente a tempo indeterminato Geom Salvatore Di Vincenzo, nell' espletamento della  
funzione di  Capo Settore UTC, è stato sottoposto a procedimento penale (N.6999/2013 R.G.N.R.)  promosso dalla 
Procura della Repubblica di Agrigento, per i reati di cui agli artt.110 e 479 c.p.;

Che  con  Sentenza  del  Tribunale  penale  di  Agrigento  sez.  monocratica  n.  208/2016  del  3  febbraio  2016, 
depositata in cancelleria il 16/04/2017, irrevocabile il 14/06/2016, lo stesso è stato assolto dai reati ascrittogli perché “il  
fatto non sussiste” e perché “il fatto non costituisce reato”;

Che con nota prot. n. 25131, del 04/07/2017, il dipendente Geom Salvatore Di Vincenzo ha fatto pervenire 
richiesta di rimborso delle spese legali sostenute, in primo grado  come da fattura n. 11 del 04/07/2017 emessa dal  
Difensore Avv. Santo Lucia, per l'importo di €.4.990,19 omnia comprensiva;

Visto l’articolo 28 del Ccnl del 14 settembre 2000, che disciplina i presupposti di fatto e di diritto, in ordine al  
rimborso delle spese sostenute dal dipendente pubblico in sede di giudizio penale, civile ecc...;

Atteso  che i fatti di cui in Sentenza si sono verificati nell'esercizio  ed a causa della funzione esercitata o  
dell'ufficio rivestito dal dipendente pubblico, in costanza di rapporto di lavoro e che è emersa l'assenza di dolo o colpa  
grave del dipendente pubblico;

 Esaminata la motivazione ed il dispositivo della Sentenza;

Considerato che il procedimento penale di cui alla Sentenza sopra citata si è concluso con la piena assoluzione 
del dipendente, geom Salvatore Di Vincenzo,  con la formula perché “il  fatto non sussiste” e perché  “il fatto non 
costituisce reato”;

Ritenuto sussistere i presupposti di legge per potere procedere al rimborso di cui alla superiore richiesta;

Rilevato che le risorse necessarie  che specificatamente assegna l’obiettivo di procedere  alla liquidazione delle 
spese legali di cui alla Sentenza n. 208/2016 del 3 febbraio 2016;

Vista la superiore direttiva;

 Visto il D.L.vo 267/2000;

              Visto il vigente O.R.E.L.;

 Atteso che il bilancio 2017 assegna tale risorsa al Settore AA.GG.;

 N.  862   Reg. Gen.

Del  20/7/2017

 N.  103   Reg. A.GG.

Del    19/7/2017         



DETERMINA

Di accogliere l’istanza di rimborso delle spese legali sostenute dal predetto  dipendente,   come da fattura n. 11 
del 04/07/2017, per l'importo di €.4.990,19 omnia comprensiva;

Di  impegnare e liquidare  la somma di   €.4.990,19 a favore del  dipendente geom Salvatore Di Vincenzo;

Di imputare la spesa al cap. 1880 del corrente bilancio denominato  “Rimborso somme per dipendenti a seguito 
di sentenze”, impegno n. 81953;

Il  presente  provvedimento  viene  trasmesso  al  servizio  finanziario  per  l’esercizio  dei  controlli  e  riscontri  
contabili e fiscali ai sensi del 4°comma, dell’art.184 del D.L.vo 267/2000.

                        
                  Il Capo Settore Affari Generali 

                      f.to    Dott.ssa Maria Gabriella

                                                                                                     .......

       Si attesta la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 
bis, comma 1 del  T.u.o.e.l.

                                                                                                         Il Capo Settore Affari Generali
                    f.to       Dott.ssa M. G.Marino

    
                                                                                                           

         Visto per il riscontro di compatibilità ai sensi  dell'art. 183, comma 8 del T.u.o.e.l.;

         Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi  dell'art. 183, comma 7  del  T.u.o.e.l.

.              Il Responsabile del Servizio Finanziario         
                                 f.to     Dott Rosario Zarbo

PREVISIONE CAP    €.   7.000,00               IMPEGNATO €  ///            DISPONIBILITA     € 7.000,00               



Il sottoscritto Segretario comunale
                       CERTIFICA

 
che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio  on-line  per 15 giorni consecutivi dal ____________ 
_ al _____________.      
          Il Messo Comunale                                                   Il Segretario Comunale
           _________________                                                   ____________________ 
                                                                                                
Dalla  Residenza comunale, lì ____________        

   E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

                                                                                                Il Segretario Comunale

 


	Comune di Palma di Montechiaro
	L'anno duemiladiciassette  il giorno   19   del mese di  luglio, in Palma di Montechiaro     presso la sede comunale 
	Il Capo Settore Affari Generali
	CERTIFICA


